PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Большевишерского городского поселения

                      Р Е Ш Е Н И Е

от  25.10.2011 №  42
п.Большая Вишера

	Об  утверждении перечня  услуг, которые  являются     необходимыми и обязательными для предоставления  государственных и  муниципальных услуг и предоставляются  организациями, участвующими  в  предоставлении государственных   и     муниципальных    услуг

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения 25 октября 2011 года.
      В соответствии с п.3 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
      Совет депутатов Большевишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг.
2. Опубликовать решение в   газете «Малая Вишера».

Глава  поселения   А.А. Иванов
	Утвержден

решением Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 25.10.2011№42

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющую услугу
	Наименование услуги, которая является необходимой  и обязательной для предоставления государственной и муниципальной услуги
	Организация, участвующая в предоставлении услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий обязанность предоставления заявителем документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка, утверждение и предоставление градостроительного плана земельного участка
	Администрация Большевишерского городского поселения
	Кадастровая выписка о земельном участке
(КВ1-КВ 6)
	Маловишерский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

	Градостроительный кодекс РФ

	2
	Приём заявлений и выдача документов по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Большевишерского городского поселения
	Правоустанавливающие документы на переводимое жилое помещение (при условии, что они зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

План  переводимого помещения с его техническим описанием;

План  переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения;

Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или)перепланировки переводимого  помещения в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
	Маловишерский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

Маловишерское отделение Новгородскогофилиала ФГУП «Ростехинвентаризация»

Маловишерское отделение Новгородскогофилиала ФГУП «Ростехинвентаризация»

Маловишерское отделение Новгородскогофилиала ФГУП «Ростехинвентаризация»

Проектная организация, имеющая допуск СРО на данный вид работ

	Градостроительный кодекс РФ, Жилищный кодекс РФ

	3
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по Большевишерскому городскому поселению
	Администрация Большевишерского городского поселения
	Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (при условии, что они зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);
Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого  и (или) перепланируемого жилого помещения;
Согласие всех  членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма);
Технический паспорт  переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения;
Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перпланировкижилого помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры;

	Маловишерский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

Проектная организация, имеющая допуск СРО на данный вид работ

Главный наниматель жилого помещение
Маловишерское отделение Новгородскогофилиала ФГУП «Ростехинвентаризация»

Комитет культуры, туризма и архивного дела Новгородской области
	Жилищный кодекс РФ

	4
	Подготовка  и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а так же ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация Большевишерского городского поселения
	Предоставление

   Материалов, содержащихся в проектной документации;

  Заключения государственной экспертизы проектной документации;

Заключение экологической экспертизы;

Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства

в случае реконструкции такого объекта;

Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;
Акт приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, на основании договора);

Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащённости объектов капитального строительства приборами учёта используемых энергетических ресурсов,  (за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства);
Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям (при их наличии);
Схема отображающая расположение построенного, реконструированного, объекта капитального строительства, расположение инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Проектная организация, имеющая допуск СРО на данный вид работ
Организации, уполномоченные в соответствии с законодательством РФ на проведение государственной экспертизы проектной документации

Организации, уполномоченные в соответствии с законодательством РФ на проведение государственной экологической экспертизы проектной документации

Собственники объекта капитального строительства

Физическое или юридическое лицо, выполняющее данный вид работ

Застройщик и подрядчик

Лицо, осуществляющее строительство

Лицо, осуществляющее строительство(лицо, осуществляющее строительство, и застройщик или заказчик в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерного обеспечения

Лицо, осуществляющее строительство(лицо, осуществляющее строительство, и застройщик или заказчик в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
	Жилищный кодекс РФ

	5
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация Большевишерского городского поселения
	План границ земельного участка
Правоустанавливающий документ на земельный участок( при наличии);
Правоустанавливающий документ на объект недвижимости( при наличии);

	КУМИ  Маловишерского муниципального района
Маловишерский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

Маловишерский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	Земельный кодекс РФ